
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.847/0001-90CNPJ: (49) 3657-0001

89983-000 - Santa Terezinha do Progresso

Telefone:
Rua Tancredo Neves, 337 - CentroEndereço:

Nr.:   30/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

54/2023

24/07/2023

Página: 1 / 6

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/08/2023
Pregão presencial
30/2023 - PR
54/2023

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL, PARA A
MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS DA
FROTA DO MUNICÍPIO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TEREZINHA
DO PROGRESSO/SC, COMO REFERÊNCIA DE PREÇOS, VIA TABELA DE PREÇOS
DO SISTEMA TRAZ VALOR, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA,
RELACIONADAS NO ANEXO I, OBSERVADAS AS ESPECIFICAÇÕES ALI
ESTABELECIDAS, VISANDO POSSÍVEIS AQUISIÇÕES FUTURAS.

Lote: 1
Participante: LEOMAR JOSE VOMMER 08637084982

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
1 Chevrolet - Peças para veículos leves passeio/utilitário da marca

Chevrolet - Chevrolet - Peças para veículos leves passeio/utilitário
da marca Chevrolet

1,000 UN 4,00 15.000,00

Marca: CHEVROLET
2 Chevrolet - Serviços para veículos leves passeio/utilitário da marca

Chevrolet) - Chevrolet - Serviços para veículos leves
passeio/utilitário da marca Chevrolet)

1,000 HRS 4,00 20.000,00

Marca: LEOMAR JOSE VOMMER
Total do Participante: 35.000,00

Lote: 2
Participante: VANDERLEI VIEIRA DA SILVA

3 Fiat - Peças para veículos leves passeio/utilitário da marca fiat. -
Fiat - Peças para veículos leves passeio/utilitário da marca fiat.

1,000 UN 4,10 15.000,00

Marca: FIAT
4 Fiat - Serviços para veículos leves passeio/utilitário da marca fiat. -

Fiat - Serviços para veículos leves passeio/utilitário da marca fiat.
1,000 HRS 4,10 20.000,00

Marca: VVS MECANICA
Total do Participante: 35.000,00

Lote: 3
Participante: LEOMAR JOSE VOMMER 08637084982

5 Ford – Peças  para veículos leves passeios utilitário da marca Ford.
- Ford – Peças  para veículos leves passeios utilitário da marca
Ford.

1,000 UN 3,00 15.000,00

Marca: FORD
6 Ford – Serviços para veículos leves passeios utilitário da marca

Ford. - Ford – Serviços para veículos leves passeios utilitário da
1,000 HRS 3,00 20.000,00



Página: 2 / 6

marca Ford.
Marca: LEOMAR JOSE VOMMER

Total do Participante: 35.000,00

Lote: 4
Participante: VANDERLEI VIEIRA DA SILVA

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
7 Renault - Peças  para veículos leves passeios utilitário da marca

Renault. - Renault - Peças  para veículos leves passeios utilitário da
marca Renault.

1,000 UN 3,10 25.000,00

Marca: RENAULT
8 Renault - Serviços  para veículos leves passeios utilitário da marca

Renault. - Renault - Serviços  para veículos leves passeios utilitário
da marca Renault.

1,000 HRS 3,10 50.000,00

Marca: VVS MECANICA
Total do Participante: 75.000,00

Lote: 9
Participante: VANDERLEI VIEIRA DA SILVA

17 Peugeot peças para veículos leves- passeio/utilitário da marca
Peugeot. - Peugeot peças para veículos leves- passeio/utilitário da
marca Peugeot.

1,000 UN 3,10 30.000,00

Marca: PEUGEOT
18 Peugeot Serviços para veículos leves- passeio/utilitário da marca

Peugeot. - Peugeot Serviços para veículos leves- passeio/utilitário
da marca Peugeot.

1,000 HRS 3,10 30.000,00

Marca: VVS MECANICA
Total do Participante: 60.000,00

Lote: 10
Participante: VANDERLEI VIEIRA DA SILVA

19 Volkswagen Peças para veículos leves passeio/utilitário da marca
Volkswagen. - Volkswagen Peças para veículos leves
passeio/utilitário da marca Volkswagen.

1,000 UN 3,10 15.000,00

Marca: VOLKSWAGEM
20 Volkswagen Serviços para veículos leves passeio/utilitário da marca

Volkswagen. - Volkswagen Serviços para veículos leves
passeio/utilitário da marca Volkswagen.

1,000 HRS 3,10 15.000,00

Marca: VVS MECANICA
Total do Participante: 30.000,00

Lote: 11
Participante: VANDERLEI VIEIRA DA SILVA

21 Hyundai peças para veículos leves- passeio/utilitário da marca
Hyundai. - Hyundai peças para veículos leves- passeio/utilitário da
marca Hyundai.

1,000 UN 3,10 15.000,00

Marca: HYUNDAI
22 Hyundai Serviços para veículos leves- passeio/utilitário da marca

Hyundai. - Hyundai Serviços para veículos leves- passeio/utilitário
da marca Hyundai.

1,000 HRS 3,10 15.000,00

Marca: VVS MECANICA
Total do Participante: 30.000,00

Lote: 13
Participante: VANDERLEI VIEIRA DA SILVA

23 Mercedes Benz Peças para veículos leves passeio/utilitário da
marca Mercedes Benz. - Mercedes Benz Peças para veículos leves
passeio/utilitário da marca Mercedes Benz.

1,000 UN 3,10 15.000,00

Marca: MERCEDES BENZ
24 Mercedes Benz Serviços para veículos leves passeio/utilitário da

marca Mercedes Benz. - Mercedes Benz Serviços para veículos
1,000 HRS 3,10 15.000,00



Página: 3 / 6

leves passeio/utilitário da marca Mercedes Benz.
Marca: VVS MECANICA

Total do Participante: 30.000,00

Lote: 14
Participante: MECTRAMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
25 DOOSAN - PEÇAS PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA MARCA

DOOSAN - DOOSAN - PEÇAS PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA
MARCA DOOSAN

1,000 UN 32,20 50.000,00

Marca: DOOSAN
26 DOOSAN - SERVIÇOS PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA

MARCA DOOSAN - DOOSAN - SERVIÇOS PARA MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS DA MARCA DOOSAN

1,000 HRS 32,20 50.000,00

Marca: MECTRAMAC
Total do Participante: 100.000,00

Lote: 15
Participante: MECTRAMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA

27 CATERPILLAR - PEÇAS PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA
MARCA CATERPILLAR. - CATERPILLAR - PEÇAS PARA MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS DA MARCA CATERPILLAR.

1,000 UN 33,80 80.000,00

Marca: CATERPILLAR
28 CATERPILLAR - SERVIÇOS PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA

MARCA CATERPILLAR. - CATERPILLAR - SERVIÇOS PARA MAQUINAS
E EQUIPAMENTOS DA MARCA CATERPILLAR.

1,000 HRS 33,80 60.000,00

Marca: MECTRAMAC
Total do Participante: 140.000,00

Lote: 16
Participante: CENTRO DE REPARACAO MECANICA JACARE LTDA - EPP

29 JOHN DEERE - PEÇAS PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA
MARCA RANDON - JOHN DEERE - PEÇAS PARA MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS DA MARCA RANDON

1,000 UN 30,00 50.000,00

Marca: RANDON
30 JOHN DEERE - SERVIÇOS PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA

MARCA RANDON - JOHN DEERE - SERVIÇOS PARA MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS DA MARCA RANDON

1,000 HRS 30,00 50.000,00

Marca: JACARE
Total do Participante: 100.000,00

Lote: 17
Participante: CENTRO DE REPARACAO MECANICA JACARE LTDA - EPP

31 ROLO JCB - PEÇAS PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA MARCA
JCB. - ROLO JCB - PEÇAS PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA
MARCA JCB.

1,000 UN 33,50 80.000,00

Marca: JCB
32 ROLO JCB - SERVIÇOS PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA

MARCA JCB. - ROLO JCB - SERVIÇOS PARA MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS DA MARCA JCB.

1,000 HRS 33,50 100.000,00

Marca: JACARE
Total do Participante: 180.000,00

Lote: 18
Participante: MECTRAMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA

33 NEW HOLLAND - PEÇAS PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA
MARCA NEW HOLLAND - NEW HOLLAND - PEÇAS PARA MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS DA MARCA NEW HOLLAND

1,000 UN 34,80 50.000,00

Marca: NEW HOLLAND
34 NEW HOLLAND - SERVIÇOS PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA

MARCA NEW HOLLAND - NEW HOLLAND - SERVIÇOS PARA
1,000 HRS 34,80 60.000,00



Página: 4 / 6

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA MARCA NEW HOLLAND
Marca: MECTRAMAC

Total do Participante: 110.000,00

Lote: 19
Participante: CENTRO DE REPARACAO MECANICA JACARE LTDA - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
35 CASE - PEÇAS PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA MARCA CASE

- CASE - PEÇAS PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA MARCA
CASE

1,000 UN 35,50 50.000,00

Marca: CASE
36 CASE - SERVIÇOS PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA MARCA

CASE - CASE - SERVIÇOS PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA
MARCA CASE

1,000 HRS 35,50 70.000,00

Marca: JACARE
Total do Participante: 120.000,00

Lote: 20
Participante: CENTRO DE REPARACAO MECANICA JACARE LTDA - EPP

37 XCMG - PEÇAS PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA MARCA
XCMG. - XCMG - PEÇAS PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA
MARCA  XCMG.

1,000 UN 31,50 30.000,00

Marca: XCMG
38 XCMG - SERVIÇOS PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA MARCA

XCMG. - XCMG - SERVIÇOS PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA
MARCA  XCMG.

1,000 HRS 31,50 40.000,00

Marca: JACARE
Total do Participante: 70.000,00

Lote: 21
Participante: CENTRO DE REPARACAO MECANICA JACARE LTDA - EPP

39 NEW HOLLAND – PEÇAS PARA TRATOR  AGRÍCOLA LT 75 E TL 95. -
NEW HOLLAND – PEÇAS PARA TRATOR  AGRÍCOLA LT 75 E TL 95.

1,000 UN 32,00 30.000,00

Marca: NEW HOLLAND
40 NEW HOLLAND – SERVIÇOS PARA TRATOR  AGRÍCOLA LT 75 E TL

95. - NEW HOLLAND – SERVIÇOS PARA TRATOR  AGRÍCOLA LT 75 E
TL 95.

1,000 SERV 32,00 50.000,00

Marca: JACARE
Total do Participante: 80.000,00

Lote: 22
Participante: PROGRESSO TORNEARIA E METALURGICA EIRELI

41 ISOL/MACIESKI – DISTRIBUIDOR DE ADUBO SECO EQUIPAMENTOS
MARCA ISOL/MACIESKI. - ISOL/MACIESKI – DISTRIBUIDOR DE ADUBO
SECO EQUIPAMENTOS MARCA ISOL/MACIESKI.

1,000 UN 20,50 20.000,00

Marca: ISOL/MACIESKI
42 ISOL/MACIESKI –SERVIÇOS - DISTRIBUIDOR DE ADUBO SECO

EQUIPAMENTOS MARCA ISOL/MACIESKI. - ISOL/MACIESKI
–SERVIÇOS - DISTRIBUIDOR DE ADUBO SECO EQUIPAMENTOS
MARCA ISOL/MACIESKI.

1,000 HRS 20,50 25.000,00

Marca: PROGRESSO TORNEARIA
Total do Participante: 45.000,00

Lote: 23
Participante: PROGRESSO TORNEARIA E METALURGICA EIRELI

43 MEPEL/IPACOL/METALMAX/ – DISTRIBUIDOR DE ADUBO LIQUIDO
EQUIPAMENTOS MARCA MEPEL/IPACOL/METALMAX -
MEPEL/IPACOL/METALMAX/ – DISTRIBUIDOR DE ADUBO LIQUIDO
EQUIPAMENTOS MARCA MEPEL/IPACOL/METALMAX

1,000 UN 21,50 15.000,00

Marca: MEPEL/IPACOL



Página: 5 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
44 MEPEL/IPACOL/METALMAX/ – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -

DISTRIBUIDOR DE ADUBO LIQUIDO EQUIPAMENTOS MARCA
MEPEL/IPACOL/METALMAX - MEPEL/IPACOL/METALMAX/ –
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - DISTRIBUIDOR DE ADUBO LIQUIDO
EQUIPAMENTOS MARCA MEPEL/IPACOL/METALMAX

1,000 HRS 21,50 20.000,00

Marca: PROGRESSO TORNEARIA
Total do Participante: 35.000,00

Lote: 24
Participante: PROGRESSO TORNEARIA E METALURGICA EIRELI

45 TRITON/LUMECO/INCOMAGRI – CARRETÃO BASCULANTE
EQUIPAMENTOS MARCA MEPEL/IPACOL/METALMAX -
TRITON/LUMECO/INCOMAGRI – CARRETÃO BASCULANTE
EQUIPAMENTOS MARCA MEPEL/IPACOL/METALMAX

1,000 UN 20,10 15.000,00

Marca: TRITON/LUMECO
46 TRITON/LUMECO/INCOMAGRI – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CARRETÃO BASCULANTE EQUIPAMENTOS MARCA
MEPEL/IPACOL/METALMAX - TRITON/LUMECO/INCOMAGRI –
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CARRETÃO BASCULANTE
EQUIPAMENTOS MARCA MEPEL/IPACOL/METALMAX

1,000 HRS 20,10 20.000,00

Marca: PROGRESSO TORNEARIA
Total do Participante: 35.000,00

Lote: 25
Participante: PROGRESSO TORNEARIA E METALURGICA EIRELI

47 TATU – GRADE NIVELADORA EQUIPAMENTOS MARCA TATU - TATU –
GRADE NIVELADORA EQUIPAMENTOS MARCA TATU

1,000 UN 20,50 8.000,00

Marca: TATU GRADE
48 TATU – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO GRADE NIVELADORA

EQUIPAMENTOS MARCA TATU - TATU – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
GRADE NIVELADORA EQUIPAMENTOS MARCA TATU

1,000 HRS 20,50 8.000,00

Marca: PROGRESSO TORNEARIA
Total do Participante: 16.000,00

Lote: 26
Participante: PROGRESSO TORNEARIA E METALURGICA EIRELI

49 KRL- GRADE ARADOURA EQUIPAMENTOS MARCA KRL - KRL- GRADE
ARADOURA EQUIPAMENTOS MARCA KRL

1,000 UN 20,10 8.000,00

Marca: KRL GRADE
50 KRL- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRADE ARADOURA EQUIPAMENTOS

MARCA KRL - KRL- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRADE ARADOURA
EQUIPAMENTOS MARCA KRL

1,000 HRS 20,10 5.000,00

Marca: PROGRESSO TORNEARIA
Total do Participante: 13.000,00

Lote: 27
Participante: VANDERLEI VIEIRA DA SILVA

51 JEEP – Peças para veículos leves passeio/utilitário da marca JEEP) -
JEEP – Peças para veículos leves passeio/utilitário da marca JEEP)

1,000 UN 3,10 20.000,00

Marca: JEEP
52 JEEP – Prestação de Serviços - Para veículos leves passeio/utilitário

da marca JEEP) - JEEP – Prestação de Serviços - Para veículos leves
passeio/utilitário da marca JEEP)

1,000 HRS 3,10 20.000,00

Marca: VVS MECANICA
Total do Participante: 40.000,00

Lote: 28
Participante: CENTRO DE REPARACAO MECANICA JACARE LTDA - EPP

53 LS TRACTOR – PEÇAS PARA TRATOR  AGRÍCOLA LS TRACTOR. - LS
TRACTOR – PEÇAS PARA TRATOR  AGRÍCOLA LS TRACTOR.

1,000 UN 20,50 30.000,00



Página: 6 / 6

Marca: LS TRACTOR
Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
54 LS TRACTOR – SERVIÇOS PARA TRATOR  AGRÍCOLA LS TRACTOR. -

LS TRACTOR – SERVIÇOS PARA TRATOR  AGRÍCOLA LS TRACTOR.
1,000 HRS 20,50 50.000,00

Marca: JACARE
Total do Participante: 80.000,00

Lote: 29
Participante: CENTRO DE REPARACAO MECANICA JACARE LTDA - EPP

55 YANMAR SOLIS – PEÇAS PARA TRATOR AGRÍCOLA YANMAR SOLIS. -
YANMAR SOLIS – PEÇAS PARA TRATOR AGRÍCOLA YANMAR SOLIS.

1,000 UN 20,50 30.000,00

Marca: YANMAR SOLIS
56 YANMAR SOLIS –SERVIÇOS PARA TRATOR AGRÍCOLA YANMAR

SOLIS. - YANMAR SOLIS –SERVIÇOS PARA TRATOR AGRÍCOLA
YANMAR SOLIS.

1,000 HRS 20,50 50.000,00

Marca: JACARE
Total do Participante: 80.000,00

Total Geral:1.574.000,00

Assinatura do Responsável

08/08/2023Santa Terezinha do

Marcia Detofol

PREFEITA MUNICIPAL


